

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	4 ^{ème} trimestre 2018	4 ^{ème} trimestre 2017 (*)	EXERCICE 2018	EXERCICE 2017(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	59 378	84 851	261 268	310 647	-15,90%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 570	17 212	51 770	66 717	-22,40%
BTP	5 083	7 370	20 738	31 128	-33,38%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 177	14 158	24 064	38 834	-38,03%
TOURISME	2 100	2 177	16 066	11 422	40,66%
LOCATION DES VOITURES	5 829	12 325	38 745	38 480	0,69%
TRANSPORT	4 049	7 469	20 113	27 028	-25,58%
COMMERCE	13 497	15 461	57 135	60 520	-5,59%
SERVICES DIVERS	13 073	8 679	32 637	36 518	-10,63%
MONTANT DES APPROBATIONS	56 277	100 600	287 585	359 288	-19,96%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 965	22 135	55 938	77 273	-27,61%
BTP	4 274	8 500	25 216	39 273	-35,79%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 707	11 867	26 446	43 142	-38,70%
TOURISME	5 659	9 692	15 989	18 772	-14,83%
LOCATION DES VOITURES	6 016	13 230	41 352	41 385	-0,08%
TRANSPORT	4 180	7 846	24 226	27 750	-12,70%
COMMERCE	12 719	16 302	63 487	67 334	-5,71%
SERVICES DIVERS	7 757	11 028	34 931	44 359	-21,25%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	533 786	521 606	533 786	521 606	2,34%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	33 235	34 406	33 235	34 406	-3,40%
REVENUS BRUTS DE LEASING	77 180	60 416	284 899	258 928	10,03%
REVENUS NETS DE LEASING	17 356	14 455	61 852	52 303	18,26%
PRODUITS NETS DE LEASING	7 506	7 390	26 879	25 684	4,65%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 208	2 129	8 544	7 942	7,58%
STRUCTURE DES RESSOURCES	456 159	433 479	456 159	433 479	5,23%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	128 472	144 845	128 472	144 845	-11,30%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	100 048	72 662	100 048	72 662	37,69%
AUTRES EMPRUNTS	227 639	215 972	227 639	215 972	5,40%
TRÉSORERIE NETTE	16 009	14 000	16 009	14 000	14,35%
CAPITAUX PROPRES **	70 408	63 671	70 408	63 671	10,58%

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING: TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

Faits Saillants de la Quatrième trimestre 2018

- Une baisse des mises en force de 15,90% par rapport à 2017
- Une augmentation des engagements de 2,34% par rapport à 2017
- Les Produits nets de leasing ont connu une augmentation de 4,65% comparée à l'exercice 2017
- Une amélioration du ratio CDL par rapport à l'exercice 2017